2020 年 4 月 15 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

サイボウズ株式会社との地域企業の IT 化支援に関する協定の締結について

 株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）は、2020 年 4 月 1 日よりスタートした ICT コン

サルティング業務「ふくほうバックオフィスサポート」に関連して、サイボウズ株式会社

（代表取締役社長 青野 慶久）と、地域企業の IT 支援による経済活性化を目的とした業

務提携契約を締結しましたので、お知らせいたします。

 近年、労働人口の減少が社会問題となる中、生産性向上を目的とした業務の自動化や効

率化に向けた取り組みが強く求められています。サイボウズ株式会社は、クラウド型グル

ープウェアやビジネスアプリ作成プラットフォーム等の開発・販売・運用を行っておりま

す。また働き方改革の先進企業でもあり、テレワークなどのノウハウも合わせて情報発信

されております。今回の業務提携により、当行のお取引先に「サイボウズ Office」や「kintone」

等の活用を通じた ICT 化提案、さらに導入定着化支援が可能となります。

・サイボウズ Office…中小企業向けグループウェア http://products.cybouz.co.jp/office/

・「kintone」…ビジネスアプリ作成プラットフォーム https://kintone.cybozu.co.jp/

 今後も、地域金融機関として地元企業の成長・発展への支援を通じて、さらなる地域経

済の活性化に貢献してまいります。

【企業概要】

企 業 名 サイボウズ株式会社 （東証一部上場 証券コード：4776）

代表取締役社長 青野 慶久

所 在 地 東京都中央区日本橋 2-7-1 東京日本橋タワー27F

設 立 1997 年 8 月

資 本 金 資本金 6 億 13 百万円

事業内容 グループウェアの開発、販売、提供など

以 上